Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n°® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0036029974202362 1.2. N° Procedimento PERP 00728/2023 1.3. N° Legislacdo Lei 14133
1.4. Orgéao SESAU - Secretaria de Estado de Saude 1.5. Categoria do item Bens Comuns

1.6. Objeto Registro de precos para a eventual aquisicdo de medicamentos oncoldgicos e adjuvantes (sunitinibe, nivolumabe, pembrolizumabe etc).
1.7. Situacao Final Certame Exito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

2.1.QTD 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

1 Pedido de Esclarecimento - Empresa: ONCO PROD-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E OCOLOOGICOS/ Resposta: Id. 0046809823
2 Pedido de Esclarecimento - Empresa: UNI HOSPITALAR LTDA (id. 0046862398) / Resposta: Id. 0047617124

3 Pedido de Esclarecimento - Empresa: UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA/ Resposta: Id. 0046814115

4 Pedido de Esclarecimento - Empresa: PONTUAL FARMACEUTICA/ Resposta: Id. 0047342998

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
43.519.181/0001-70 SIM NAO SIM
56.998.982/0031-22 NAO NAO SIM
12.420.164/0001-57 NAO NAO SIM
05.049.432/0001-00 NAO NAO SIM
35.753.111/0001-53 NAO NAO SIM
04.307.650/0012-98 NAO NAO SIM
04.598.413/0003-32 NAO SIM SIM
07.484.373/0001-24 NAO NAO SIM
38.412.948/0001-27 SIM NAO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa
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5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM
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5.2.CNPJ

38.412.948/0001-27

07.484.373/0001-24

04.307.650/0012-98

04.598.413/0003-32

56.998.982/0031-22

04.307.650/0012-98

35.753.111/0001-53

12.420.164/0001-57

05.049.432/0001-00

04.307.650/0012-98

12.420.164/0001-57

12.420.164/0001-57

12.420.164/0001-57

12.420.164/0001-57

12.420.164/0001-57

04.307.650/0012-98

38.412.948/0001-27

43.519.181/0001-70

43.519.181/0001-70

07.484.373/0001-24

12.420.164/0001-57

04.307.650/0012-98

35.753.111/0001-53

VALORES TOTAIS

5.3. EM RECURSO*

5.4.ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$)

NAO 3.070.179,8400
NAO 9.259,2000
NAO 1.500.595,2000
NAO 9.285.696,0000
NAO 2.984.829,1200
NAO 662.544,0000
NAO 1.253.891,5200
NAO 730.598,4000
NAO 1.983.657,6000
NAO 1.491.488,4000
NAO 235.182,3600
NAO 226.366,4800
NAO 3494.612,1600
NAO 360.172,8000
NAO 582.652,8000
NAO 1.154.649,6000
NAO 85.788,0000
NAO 78.577,2000
NAO 14.359,2000
NAO 2.340.374,4000
NAO 451.807,2000
NAO 1472.311,6800
NAO 400.586,4000

33.870.179,5600

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM

6.3. VAL. ESTIMADO (R$)

5.6. VAL. OBTIDO (R$)

5.7. DESCONTO FINAL
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7. RECURSOS

6.2. ESPECIFICACAO
Nivolumabe
Ocrelizumabe
Pembrolizumabe
Pirfenidona
Secuquinumabe
Vandetanibe

Vismodegibe

9.732.139,2000

1.462.980,4800

9.855.056,1600

973.296,0000

555.256,8000

904.593,6000

1.268.277,9200

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclO

08/11/2023

22/11/2023

06/12/2023

27/12/2023

08/01/2024

24/01/2024

02/02/2024

26/02/2024

19/03/2024

10/05/2024

13/05/2024

13/06/2024

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Analise processual e material.

Nenhum recurso

Realizacdo de Cotacdo de precos e emissdo de Quadro Comparativo

Ajustes no termo de referéncia / aprovacéo das pesquisas de precos

Elaboracdo de Termo de referéncia e instrumento convocatério

Analise do instrumentos pela PGE.

Encaminhamento para a origem visando modificagdes/justificativas apontadas no Parecer PGE.

Confeccado de novo instrumento convocatério / Termo de referéncia / Aviso de licitacdo / Cadastro de Itens no

ComprasGov

Atendimento as modificagbes/justificativas no termo de referéncia

Pedidos de esclarecimento / Respostas

juntada dos documentos de proposta e habilitacdo

Analise técnica e emissdo de parecer quanto os documentos de habilitacdo e propostas

Elaboracado de relatorio final.

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacoes:
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1.236.480,0000 59,73%
9.259,2000 0%
1.242.720,0000 17,18%
6.751.872,0000 27,29%
2.659.344,0000 10,90%
599.040,0000 9,58%
1.114.626,2400 11,11%
645.969,6000 11,58%
1.899.460,8000 4,24%
1.430.762,4000 4,07%
204.907,9200 12,87%
115.309,6000 49,06%
1.181.918,4000 66,18%
285.408,0000 20,76%
514.526,4000 11,69%
1.154.304,0000 0,03%
53.784,0000 3731%
38.220,0000 51,36%
14.359,2000 0%
2.089.598,4000 10,72%
385.826,4000 14,60%
1.156.075,2000 21,48%
108.000,0000 73,04%
24.891.771,7600
6.4. SITUACAO
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Deserta
Fracassado
8.3. 8.4. DT.
ORGAO TERMINO
SUPEL 22/11/2023
SUPEL 04/12/2023
SESAU 26/12/2023
SUPEL 05/01/2024
PGE 24/01/2024
SESAU 02/02/2024
SESAU 22/02/2024
SUPEL 18/03/2024
SUPEL 30/04/2024
SUPEL 13/05/2024
SESAU 07/06/2024
SUPEL 18/06/2024

8.5.QTD
DIAS
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74



Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

Porto Velho-RO, 18 de junho de 2024 11:39:36

MAIZA BRAGA BARBETO
Pregoeiro Oficial
Matricula 300134844
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