

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO						
1.1. N° Processo	0036029974202362 1.2. N° Procedimento		PERP 00728/2023	1.3. Nº Legislação	Lei 14133	
1.4. Orgão	SESAU - Secretaria de Estado de Saúde		1.5. Categoria do item	Bens Comuns		
1.6. Objeto	Registro de preços para a eventual aquisição de medicamentos oncológicos e adjuvantes (sunitinibe, nivolumabe, pembrolizumabe etc).					
1.7. Situação Final Certame	Êxito		1.8. Sistema de Compras	ComprasNet		

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS			
2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS		
1	Pedido de Esclarecimento - Empresa: ONCO PROD-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E OCOLOÓGICOS/ Resposta: Id. 0046809823		
2	Pedido de Esclarecimento - Empresa: UNI HOSPITALAR LTDA (id. 0046862398) / Resposta: Id. 0047617124		
3	Pedido de Esclarecimento - Empresa: UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA/ Resposta: Id. 0046814115		
4	Pedido de Esclarecimento - Empresa: PONTUAL FARMACÊUTICA/ Resposta: Id. 0047342998		

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS					
3.1. CNPJ	3.2. EPP/ME	3.3. RO	3.4. HABILITADA		
43.519.181/0001-70	SIM	NÃO	SIM		
56.998.982/0031-22	NÃO	NÃO	SIM		
12.420.164/0001-57	NÃO	NÃO	SIM		
05.049.432/0001-00	NÃO	NÃO	SIM		
35.753.111/0001-53	NÃO	NÃO	SIM		
04.307.650/0012-98	NÃO	NÃO	SIM		
04.598.413/0003-32	NÃO	SIM	SIM		
07.484.373/0001-24	NÃO	NÃO	SIM		
38.412.948/0001-27	SIM	NÃO	SIM		

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS	
	Nenhuma Empresa

Emitido em : 18/06/2024 11:39:36 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3

5. PROPOSTA	5. PROPOSTAS VENCEDORAS					
5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL
1	38.412.948/0001-27	NÃO	NÃO	3.070.179,8400	1.236.480,0000	59,73%
2	07.484.373/0001-24	NÃO	NÃO	9.259,2000	9.259,2000	0%
3	04.307.650/0012-98	NÃO	NÃO	1.500.595,2000	1.242.720,0000	17,18%
4	04.598.413/0003-32	NÃO	NÃO	9.285.696,0000	6.751.872,0000	27,29%
5	56.998.982/0031-22	NÃO	NÃO	2.984.829,1200	2.659.344,0000	10,90%
8	04.307.650/0012-98	NÃO	NÃO	662.544,0000	599.040,0000	9,58%
9	35.753.111/0001-53	NÃO	NÃO	1.253.891,5200	1.114.626,2400	11,11%
10	12.420.164/0001-57	NÃO	NÃO	730.598,4000	645.969,6000	11,58%
11	05.049.432/0001-00	NÃO	NÃO	1.983.657,6000	1.899.460,8000	4,24%
13	04.307.650/0012-98	NÃO	NÃO	1.491.488,4000	1.430.762,4000	4,07%
15	12.420.164/0001-57	NÃO	NÃO	235.182,3600	204.907,9200	12,87%
16	12.420.164/0001-57	NÃO	NÃO	226.366,4800	115.309,6000	49,06%
17	12.420.164/0001-57	NÃO	NÃO	3.494.612,1600	1.181.918,4000	66,18%
18	12.420.164/0001-57	NÃO	NÃO	360.172,8000	285.408,0000	20,76%
19	12.420.164/0001-57	NÃO	NÃO	582.652,8000	514.526,4000	11,69%
21	04.307.650/0012-98	NÃO	NÃO	1.154.649,6000	1.154.304,0000	0,03%
22	38.412.948/0001-27	NÃO	NÃO	85.788,0000	53.784,0000	37,31%
23	43.519.181/0001-70	NÃO	NÃO	78.577,2000	38.220,0000	51,36%
24	43.519.181/0001-70	NÃO	NÃO	14.359,2000	14.359,2000	0%
25	07.484.373/0001-24	NÃO	NÃO	2.340.374,4000	2.089.598,4000	10,72%
26	12.420.164/0001-57	NÃO	NÃO	451.807,2000	385.826,4000	14,60%
27	04.307.650/0012-98	NÃO	NÃO	1.472.311,6800	1.156.075,2000	21,48%
28	35.753.111/0001-53	NÃO	NÃO	400.586,4000	108.000,0000	73,04%

 $[\]mbox{\ensuremath{^{*}}}$ O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS					
6.1. ITEM	6.2. ESPECIFICAÇÃO	6.3. VAL. ESTIMADO (R\$)	6.4. SITUAÇÃO		
6	Nivolumabe	9.732.139,2000	Fracassado		
7	Ocrelizumabe	1.462.980,4800	Fracassado		
12	Pembrolizumabe	9.855.056,1600	Fracassado		
14	Pirfenidona	973.296,0000	Fracassado		
20	Secuquinumabe	555.256,8000	Fracassado		
29	Vandetanibe	904.593,6000	Deserta		
30	Vismodegibe	1.268.277,9200	Fracassado		

33.870.179,5600

24.891.771,7600

7. RECURSOS

VALORES TOTAIS

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME						
8.1. DT. INÍCIO	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3. ORGÃO	8.4. DT. TÉRMINO	8.5. QTD DIAS		
08/11/2023	Análise processual e material.	SUPEL	22/11/2023	10		
22/11/2023	Realização de Cotação de preços e emissão de Quadro Comparativo	SUPEL	04/12/2023	8		
06/12/2023	Ajustes no termo de referência / aprovação das pesquisas de preços	SESAU	26/12/2023	14		
27/12/2023	Elaboração de Termo de referência e instrumento convocatório	SUPEL	05/01/2024	7		
08/01/2024	Análise do instrumentos pela PGE.	PGE	24/01/2024	12		
24/01/2024	Encaminhamento para a origem visando modificações/justificativas apontadas no Parecer PGE.	SESAU	02/02/2024	7		
02/02/2024	Confecção de novo instrumento convocatório / Termo de referência / Aviso de licitação / Cadastro de Itens no ComprasGov	SESAU	22/02/2024	14		
26/02/2024	Atendimento as modificações/justificativas no termo de referência	SUPEL	18/03/2024	15		
19/03/2024	Pedidos de esclarecimento / Respostas	SUPEL	30/04/2024	30		
10/05/2024	juntada dos documentos de proposta e habilitação	SUPEL	13/05/2024	1		
13/05/2024	Análise técnica e emissão de parecer quanto os documentos de habilitação e propostas	SESAU	07/06/2024	19		
13/06/2024	Elaboração de relatório final.	SUPEL	18/06/2024	3		
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL				74		

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 18 de junho de 2024 11:39:36

MAIZA BRAGA BARBETO

Pregoeiro Oficial Matrícula 300134844

Emitido em : 18/06/2024 11:39:36 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3